CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 12/Ngày 09-02-2024

3

VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 09/2024/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 01 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ các quyết định của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành
văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày
14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp
thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 5444/TTr-STC
ngày 19 tháng 9 năm 2023 về việc đề nghị ban hành Quyết định bãi bỏ Quyết
định số 38/2013/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2013 của Ủy ban nhân dân
Thành phố về việc ban hành giá bán nước sinh hoạt và Quyết định số
39/2013/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2013 của Ủy ban nhân dân Thành
phố về việc phê duyệt phương án giá tiêu thụ nước sạch không dùng cho mục
đích sinh hoạt trên địa bàn thành phố Hà Nội; Văn bản số 417/STC-QLG ngày
24 tháng 01 năm 2024 về việc hoàn thiện dự thảo Quyết định bãi bỏ Quyết định
số 38/2013/QĐ-UBND và Quyết định số 39/2013/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9

năm 2013 của Ủy ban nhân dân Thành phố.

CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 12/Ngày 09-02-2024

4

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định

Bãi bỏ toàn bộ các quyết định sau đây:

1. Quyết định số 38/2013/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2013 của Ủy ban
nhân dân Thành phố về việc ban hành giá bán nước sinh hoạt trên địa bàn thành
phố Hà Nội;

2. Quyết định số 39/2013/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2013 của Ủy ban
nhân dân Thành phố về việc phê duyệt phương án giá tiêu thụ nước sạch không
dùng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn thành phố Hà Nội.

Điều 2. Điều khoản thi hành

Quyết định này có hiệu lực từ ngày 15 tháng 02 năm 2024./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Đức Tuấn

		Văn phòng UBND Thành phố Hà Nội - ĐT: 02438253536 - 0789111111 - Email: vanthu@hanoi.gov.vn
	2024-06-25T16:11:10+0700
	UBND Thành phố Hà Nội
	Nguyễn Đức Dũng<nguyenducdung_vpubtp@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!